
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 5 

Datum: 16. 4. 2025 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/45826/2025/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/184885/2025/HylF 
Počet listů/příloh: 3/0 
Vyřizuje/tel.: Bc. Filip Hýl/+420 47527 1510 
E-mail: filip.hyl@mag-ul.cz 
 

O Z N Á M E N Í 
o výběru dodavatele 

(dle ustanovení § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Na základě „Zprávy o hodnocení elektronických nabídek“ na veřejnou zakázku „Inteligentní 

řízení dopravy s podporou 5G – VZ1“, vyhlášenou v otevřeném nadlimitním řízení podle 

ustanovení § 56 ZZVZ, vedenou pod sp.zn. MMUL/PO/VZ/45826/2025/HylF a uveřejněnou na 

profilu zadavatele dne 7. 2. 2025, Vám oznamuji, že zadavatel na základě posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení rozhodnutím Rady města č. 2033/71R/25 ze dne 14. 4. 

2025 rozhodl o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější podle 

hodnotícího kritéria, kterým byla ekonomická výhodnost dle nejnižší nabídkové ceny bez 

DPH. V souvislosti s výběrem dodavatele Vám zasíláme následující informace rozhodné pro 

výsledek zadávacího řízení: 

I. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení (dodavatelů), jejichž nabídky byly 
hodnoceny: 

 
Nabídka č. 1 
 
Obchodní jméno:  ELTODO, a.s. 
Sídlo:    Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 
IČ:    452 74 517 
DIČ:    CZ45274517 
Cena bez DPH: 11 829 463,- Kč 
Cena s DPH:   14 313 650,- Kč 

II. Výsledek hodnocení nabídek a pořadí nabídek: 
V rámci zadávacího řízení byla podána pouze jedna nabídka. Komise z tohoto důvodu 

neprováděla porovnávání nabídek dle zadavatelem stanoveného hodnotícího kritéria, kterým 

byla ekonomická výhodnost dle nejnižší nabídkové ceny, a rovnou přistoupila k výběru 

dodavatele s nejvhodnější nabídkou. 

Komise tak dále posuzovala splnění kvalifikace a požadavků zadavatele uvedených 

v zadávacích podmínkách pouze u tohoto účastníka zadávacího řízení. 

 
III. Seznam dokladů dle § 123 písm. b) ZZVZ, kterými dodavatel ELTODO, a.s. prokazoval 
kvalifikaci:  
 

Základní způsobilost 

Dodavatel prokázal splnění základní způsobilosti předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů.  

 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/45826/2025/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/184885/2025/HylF 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 5 

Profesní způsobilost 

Dodavatel prokázal splnění podmínek profesní způsobilosti předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, čímž nahradil výpis z obchodního rejstříku 

 

Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokázal dodavatel předložením: 

a) Ve smyslu § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných dodávek a/nebo služeb 

poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

Kvalifikaci prokázal dodavatel předložením 4 referenčních zakázek dokončených za 

posledních 5 let, z toho alespoň: Min. 1 významná dodávka či služba v oblasti 5G 

konektivity poskytované v rámci neveřejné sítě; v min. hodnotě 1 000 000,- Kč bez DPH. 

Min. 1 významná dodávka či služba v oblasti implementace inteligentních dopravních 

detektorů pro klienta v kategorii veřejné správy; v min. hodnotě 500 000,- Kč bez DPH. 

Min. 1 významná dodávka či služba v oblasti SW řešení pro řízení dopravy ve městě; v 

min. hodnotě 1 000 000,- Kč bez DPH. Min. 1 významná dodávky či služba v oblasti SW 

řešení pro analytickou práci s dopravními daty; v min. hodnotě 1 000 000,- Kč. 

Seznam významných dodávek a/nebo služeb byl předložen formou čestného prohlášení. 

Konkrétní referenční zakázky: 

1) Zajištění 5G konektivity – VZ0002 (projekt Datový koridor Bílina) a VZ0004 (projekt 
Rozvoj MKDS Bílina), (zakázka realizovaná poddodavatelem O2 Czech Republic 
a.s.); rok plnění: 2023-2024; v rozsahu: zprovoznění a konfigurace neveřejné datové 
telekomunikační sítě sloužící k přenosu obrazových dat z vybraných kamerových bodů 
zadavatele pro jejich další vyhodnocení a její zapojení do sítě města vč. propojení s 
operačním střediskem Městské policie Bílina a následná podpora dodané neveřejné 
sítě. V rámci realizace projektu byla dodána a využita 5G konektivita pro připojení 
koncových zařízení, hodnota: více než 1,5 mil. Kč bez DPH 

2) Údržba, obnova a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hlavním městě Praze; rok 

plnění: 2007-2022; v rozsahu: údržba, obnova a opravy světelného signalizačního 

zařízení, oblastních dopravních ústředen a koordinačních panelů. Údržbové a servisní 

činnosti k zajištění bezproblémového fungování /monitoring, prav. údržba, 

odstraňování poruch, profylaxe, revize, zkoušky/.Systém zahrnuje 11 ks oblastních 

dopravních řídících ústředen, které slouží jako databázový počítačový systém v oblasti 

řízení dopravy s archivací a vyhodnocováním dat z minimálně cca 2000 ks dopravních 

detektorů a dalších cca 230 ks videodetekčních kamer, hodnota: 828 mil. Kč bez DPH 

3) Údržba, obnova a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hlavním městě Praze; rok 

plnění: 2007-2022; v rozsahu: Údržba, obnova a opravy světelného signalizačního 

zařízení, oblastních dopravních ústředen a koordinačních panelů. Údržbové a servisní 

činnosti k zajištění bezproblémového fungování /monitoring, prav. údržba, 

odstraňování poruch, profylaxe, revize, zkoušky/.Systém zahrnuje 11 ks oblastních 

dopravních řídících ústředen, které slouží jako databázový počítačový systém v oblasti 

řízení dopravy s archivací a vyhodnocováním dat z minimálně cca 2000 ks dopravních 

detektorů a dalších cca 230 ks videodetekčních kamer, hodnota: 828 mil. Kč bez DPH 

4) Validační a informační systém dopravně technických informací (VALIDO) - SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ PODPORY SYSTÉMU; rok plnění: 2023-dosud; v rozsahu: 

VALIDO je jednotný pokročilý SW a HW systém validace dopravně-technologických 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/45826/2025/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/184885/2025/HylF 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

3 z 5 

informací, který shromažďuje dopravní, stavové a technologické informace z různých 

detekčních a inteligentních dopravních systémů (ITS) v reálném čase. 

Tento automatizovaný systém je implementační nástavbou nad dopravními detektory, 

který sbírá dopravní data, provádí jejich komparaci, vyhodnocení a jejich validaci. Po 

zpracování jsou očištěná a zpřesněná dopravní data dále otevřeně poskytována pro 

účely modelového plánování, informování dopravními portály, pro návazné systémy 

vyšší inteligence pro řízení dopravy a pro subjekty třetích stran., hodnota: 9,4 mil. Kč 

bez DPH 

b) Ve smyslu § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ seznam členů realizačního týmu, kteří se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky (dále jen „realizační tým“). Realizační tým musí 

sestávat minimálně ze 4 osob, přičemž musí být obsazena následující pozice a splněny 

následující požadavky na člena týmu: 

Projektový manažer (1 osoba) – Ing. Libor Povejšil, MBA, délka praxe 30 let, účast na 

referenčních zakázkách Inteligentní dopravní systémy - Preference vozidel MHD na 

světelných signalizačních zař., v rozsahu: Návrh, vývoj, implementace a optimalizace SW 

dopravně závislých zařízení silničního provozu, prostřednictvím světelných signalizačních 

zařízení, včetně koordinovaných režimů řízení MHD. Realizace preference pro systém 

městské hromadné dopravy (MHD) na území města Karlovy Vary. Součástí předmětu 

plnění jsou dále služby spočívající v podpoře provozu po předání řešení do ostrého 

provozu. Předmětem plnění je doplnění nového zařízení pro aktivní detekci BUS MHD na 

stávajících křižovatkách vybavených světelně signalizačním zařízením, hodnota zakázky: 

11 935 552,- Kč bez DPH  

Zavádění C-ITS systému ve městě Brně Plněno ve Sdružení společností Energovod CZ 

a.s. a CROSS Zlín a.s. Brno, v rozsahu: Návrh, vývoj, implementace a optimalizace SW 

dopravně závislých zařízení silničního provozu, prostřednictvím světelných signalizačních 

zařízení, včetně koordinovaných režimů řízení MHD. Instalace, zprovoznění a provoz 

kooperativního systému C-ITS v statutárním městě Brně včetně vývoje a dodávky nového 

C-ITS back-office (BO, RSU, OBU/RVU, HMI) včetně zaškolení obsluhy, zaškolení servisu. 

Systém se skládal ze dvou základních částí: technicko - technologické řešení pro sběr a 

distribuci dodatečných dopravních dat a softwarový systém pro vyhodnocení a distribuci 

dat. Součástí dodávky byla i optimalizace SW dopravně závislých zařízení silničního 

provozu prostřednictvím světelných signalizačních zařízení, včetně koordinovaných režimů 

řízení MHD, hodnota zakázky: 26,4 mil. Kč bez DPH 

 

Specialista inteligentních dopravních systémů (1 osoba) – Ing. Horymír Kalmus, MBA, 30 

let praxe, účast na referenčních zakázkách: Údržba, obnova a dodávky zařízení pro řízení 

dopravy v hlavním městě Praze, v rozsahu: Dodávka inteligentních křižovatek, obnova 

světelného signalizačního zařízení (SSZ) na pozemních komunikacích. Projektování, 

návrh, instalace a implementace inteligentních telematických dopravních systémů SSZ a 

dopravních ústředen, detektorů dopravy, videodetekčních kamer, systémů preference 

vozidel MHD a SW integrace do centrálního systému řízení, hodnota zakázky 900 mil. Kč 

bez DPH;  

Zavádění C-ITS systému ve městě Brně (realizace v rámci C-ROADS CZ DT2), v rozsahu: 

Předmětem sub-dodávky bylo dodání, instalace, zprovoznění a provoz systému C-ITS v 

statutárním městě Brně včetně vývoje a dodávky nového C-ITS back - office (BO, RSU, 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/45826/2025/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/184885/2025/HylF 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

4 z 5 

OBU/RVU, HMI) včetně zaškolení obsluhy, zaškolení servisu, hodnota zakázky 4,2 mil. Kč 

bez DPH,  

 

Specialista analytických SW (1 osoba) – Ing. Radek Pixa, délka praxe 13 let, účast na 

referenčních zakázkách Inteligentní dopravní systémy – Preference vozidel MHD na 

světelných signalizačních zařízeních, v rozsahu: předmětem plnění této veřejné zakázky je 

realizace preference pro systém městské hromadné dopravy (MHD) na území města 

Karlovy Vary. Součástí předmětu plnění jsou dále služby spočívající v podpoře provozu po 

předání řešení do ostrého provozu. Předmětem plnění je doplnění nového zařízení pro 

aktivní detekci BUS MHD na stávajících křižovatkách vybavených světelně signalizačním 

zařízením. Pro jednotlivé křižovatky dodavatel zpracuje nová dopravní řešení SSZ, ve 

kterých bude popsána funkce SSZ a navrženo umístění prvků preference pro vozidla MHD 

a dle něhož bude vytvořen SW pro systém preference a SW pro řízení SSZ, hodnota 

zakázky 11 935 552,- Kč bez DPH,  

Bezpečnostní a stavební úpravy v ulici Tržiště – Praha 1, rozsahu: Řešení dopravní situace 

včetně technologického zázemí v ulici Tržiště – Praha 1 – souhrn technických a stavebních 

úprav za účelem zvýšení bezpečnosti v oblasti (především příjezd k objektu zastupitelského 

úřadu USA). Součástí díla byla dodávka a montáž bezpečnostních protiteroristických 

sloupků a bezpečnostního scanneru, včetně softwaru. V rámci SW byly kromě funkčních 

modulů realizovány i modul pro správu systému, modul pro statistiku provozu systému (RZ, 

vjezdy, výjezdy, logování, atd.), servisní modul pro údržbu. Součástí díla byl související 

software pro obsluhu světelného zařízení a rozpoznávání RZ ve vazbě na obsluhu sloupků. 

Kamerový systém byl následně integrován do systému MKS, z tohoto důvodu byly součástí 

dodávky potřebné licence pro integraci do jednotné grafické nadstavby, do záznamové a 

integrační platformy. Dodávka a realizace pevných i výsuvných vjezdových zábran, hodnota 

zakázky 19 803 450,- Kč bez DPH. 

 

Specialista sítí 5G (1 osoba) – Ing. Pavel Kráčala (zaměstnanec poddodavatele O2 Czech 

Republic a.s.) délka praxe více než 3 roky, účast na referenčních zakázkách: Zprovoznění 

a konfigurace neveřejné datové telekomunikační sítě sloužící k přenosu obrazových dat z 

vybraných kamerových bodů zadavatele pro jejich další vyhodnocení a její zapojení do sítě 

města vč. propojení s operačním střediskem Městské policie Ústí nad Labem a následná 

podpora dodané neveřejné sítě. V rámci realizace projektu byla dodána a využita 5G 

konektivita pro připojení koncových zařízení konektivita pro připojení koncových zařízení, 

hodnota zakázky více než 4 mil. Kč bez DPH,  

Zprovoznění a konfigurace neveřejné datové telekomunikační sítě sloužící k přenosu 

obrazových dat z vybraných kamerových bodů zadavatele pro jejich další vyhodnocení a 

její zapojení do sítě města vč. propojení s operačním střediskem Městské policie Bílina a 

následná podpora dodané neveřejné sítě. V rámci realizace projektu byla dodána a využita 

5G konektivita pro připojení koncových zařízení, hodnota zakázky 1,5 mil. Kč bez DPH. 

 

Seznam členů realizačního týmu byl předložen formou čestného prohlášení. 

 

 

Pro účely podání nabídky stačilo předložit pouze prosté kopie dokladů, kterými dodavatel 
prokazoval svoji kvalifikaci.   
 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/45826/2025/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/184885/2025/HylF 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

5 z 5 

 

Komise konstatovala, že nabídka dodavatele ELTODO, a.s. splnila požadovanou kvalifikaci, 

dodavatel ke své nabídce přiložil všechny povinné dokumenty.  

 

Hodnotící komise na základě splnění všech podmínek vyplývajících ze zadávací dokumentace 
doporučila zadavateli vybrat jako dodavatele zakázky účastníka řízení ELTODO, a.s. se 
sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka a uzavřít s ním smlouvu na plnění 
shora uvedené veřejné zakázky. 
 

 

Zadavatel se pak se závěry hodnotící komise ztotožnil a rozhodl, jak je uvedeno shora.  

 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele může účastník zadávacího řízení dle 
ustanovení § 241 a násl. ZZVZ podat námitky, které musí doručit zadavateli do 15 dnů ode 
dne doručení oznámení o výběru dodavatele nebo od jeho uveřejnění. 

Bc. Filip Hýl v. r. 
referent oddělení veřejných zakázek 

právního odboru 
Magistrátu města Ústí nad Labem 

 

 

Příloha č. 1 – Zpráva o hodnocení elektronických nabídek 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

